
 
 

1 
 

1 

PROTOKOL O POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VE 

VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

 
1. Identifikační údaje zadavatele a zakázky 
 

Název veřejné zakázky: 
Zpracování místní energetické koncepce pro obec 
Rapotice 

Zadavatel zakázky: Obec Rapotice 
Sídlo: Hlavní55, 67573Rapotice 
IČO: 00290335 
Statutární zástupce: Iveta Pavlíčková, starostka obce 
Veřejná zakázka dle 
předmětu: 

veřejná zakázka na služby 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

veřejná zakázka malého rozsahu  

Režim veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka malého rozsahu v uzavřené výzvě, v souladu s 
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), a to 
mimo režim zákona a v souladu s aktuálním Metodickým 
pokynem Ministerstva průmyslu a obchodu pro žadatele o 
dotaci na zpracování místní energetické koncepce z Národního 
plánu obnovy za finanční spoluúčasti EU, který je zveřejněn na 
stránkách https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-
programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-
koncepce-mek, Výzva č. NPO 3/2024 Zpracování místní 
energetické koncepce (MEK), reg. č. projektu: 4189000322. 

  

Zástupce zadavatele (dle § 43 

zákona): Energeticko-technický inovační klastr, z.s 

 generála Svobody 122, Rosice, 53351 Pardubice 
IČO: 02487641 

 

2. Komise, místo, datum a čas jednání 

Zadavatelem ustanovená komise pro posouzení a hodnocení podaných nabídek v závěru tohoto 
protokolu uvedeném složení (dále jen „komise“) zahájila fázi posuzování nabídek z hlediska 
splnění účasti ve výběrovém řízení dne 09.05. 2024 v 10:00 hodin na adrese Dr. Svěráka 13, 
680 01 Boskovice. 
 
 
 

3. Posuzovaná nabídka 

Komise posuzovala podanou nabídku Prague Advanced Technology and Research 

Innovation Center, a.s., Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČ: 

08197903, která se na základě výsledku hodnocení nabídek umístila na prvním místě v pořadí, 



 
 

2 
 

2 

z hlediska prokázání splnění požadavků zadavatele uvedených ve výzvě a v zadávacích 

podmínkách a z hlediska toho, zda účastník výběrového řízení nepodal nabídku v rozporu se 

zákonem a zadávací dokumentací. 

 

4. Posuzované skutečnosti (kvalifikace a další podmínky účasti): 
Základní způsobilost: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, jehož vzor je 
přílohou výzvy. 

 
Profesní způsobilost: 
Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1, odst. 2 písm. a) zákona. Splnění profesní 
způsobilosti ve vztahu k České republice splňuje dodavatel, který předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje (profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 zákona). 
 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, tj. doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v 
oboru. 

 

Technická kvalifikace: 
a) Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 ZZVZ prokazuje účastník zadávacího řízení 

předložením Seznamu 3 významných služeb obdobného charakteru za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení, a to tak, že: 
 

Účastník předloží seznam min. 3 obdobných zakázek realizovaných účastníkem jejichž předmět byl obdobný 
jako předmět plnění (pro vyloučení pochybností se obdobným předmětem plnění myslí odborný dokument 
(studie či posudek bez ohledu na její obchodní název), který řešil bilanci výroby a spotřeby posuzovaného 
energetického hospodářství, zvýšení účinnosti užití spotřebovávané energie, či návrh jiných energeticky 
úsporných opatření popř. návrhy na snížení spotřeby energie z neobnovitelných zdrojů či návrhy na instalaci 
obnovitelných zdrojů energie.  
Účastník může k prokázání splnění kritéria kvalifikace použít služby, které poskytl:  

• Sám vlastním jménem jako dodavatel  
• společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo  
• jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel.  

 
Účastník může splnit kvalifikaci také prostřednictvím poddodavatele, nebo podat společnou nabídku.  
Dokladem k prokázání shora uvedeného kritéria je Seznam referenčních zakázek (příloha č. 10). Seznam 
referenčních zakázek musí obsahovat alespoň:  

• název referenční zakázky,  
• identifikace objednatele (název, sídlo, IČ),  
• kontaktní osoba objednatele a e-mail a telefon,  
• popis předmětu poskytovaných služeb,  
• termín realizace služeb (měsíc a rok zahájení a ukončení poskytování služeb),  
• místo realizace služeb, 
 
 

b) Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 ZZVZ prokazuje účastník zadávacího řízení 
předložením Seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky. 

 
Účastník předloží seznam s minimálně 2 členů realizačního týmu dle níže uvedené specifikace, včetně 
osvědčení o vzdělání takových členů, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, a to: 



 
 

3 
 

3 

1. „Projektový manažer“ (1 osoba) musí splňovat níže uvedené minimální požadavky, které musí 
účastník doložit níže stanovenými doklady:  

• Minimálně vysokoškolské vzdělání - účastník prokáže kopií dokladu o dosaženém vzdělaní  
• Minimálně 5 let praxe v oblasti projektového řízení - účastník prokáže dokladem o 
provozování samostatné výdělečné činností (např. živnostenské oprávnění), a nebo strukturovaným 
životopisem doplněným o čestné prohlášení, ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že vykonával 
odbornou činnost projektového řízení v požadované délce, a to alespoň 5 let.  
• Účastník ve své nabídce uvede skutečnost, zda se jedná o osobu v zaměstnaneckém vztahu 
(účastník prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou účastníka zastupovat) 
nebo zda jde o osobu třetí v pozici poddodavatele. V případě, že jde o osobu třetí v pozici 
poddodavatele, musí účastník k prokázaní tohoto kvalifikačního předpokladu použít totožných 
dokumentů, které jsou požadovány v rámci prokazování kvalifikace poddodavatelem (viz čl. 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob).  
 

2. Energetický specialista (1 osoba) s osvědčením (oprávněním) vydaným MPO dle § 10, zákona č. 
406/2000 Sb. s oprávněním pro oblast Energetický audit a energetický posudek nebo Průkaz energetické 
náročnosti budov: 

• Účastník prokáže platné osvědčení (oprávnění) Energetického specialisty  
•  Účastník ve své nabídce uvede skutečnost, zda se jedná o osobu v zaměstnaneckém 
vztahu (účastník prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou účastníka 
zastupovat) nebo zda jde o osobu třetí v pozici poddodavatele. V případě, že jde o osobu třetí v pozici 
poddodavatele, musí účastník k prokázaní tohoto kvalifikačního předpokladu použít totožných 
dokumentů, které jsou požadovány v rámci prokazování kvalifikace poddodavatelem (viz čl. 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob). 
 
 

 

DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Zadavatel v zadávací dokumentace stanovil, že nabídka bude obsahovat vyjma dokladů k prokázání 

kvalifikace i další dokumenty požadované zadavatelem a bude zpracována v českém jazyce,  a to: 

• krycí list nabídky - vyplněný formulář Výzvy. Tento dokument tvoří přílohu č. 1 Výzvy; 

• návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou za dodavatele, který tvoří přílohu č. 3 Výzvy; 

• seznam poddodavatelů. Vzor tohoto dokumentu tvoří přílohu č. 3 Výzvy; 

• čestné prohlášení o střetu zájmů a neexistenci vztahu s Ruskem. Vzor tohoto dokumentu tvoří 

přílohu č. 5 Výzvy; 

• struktura nabídkové ceny zpracování MEK. Vzor tohoto dokumentu tvoří přílohu č. 8 Výzvy; 

• případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v rámci Výzvy. 

 

 

Posouzení nabídky  

Dodavatel Prague Advanced Technology and Research Innovation Center, a.s., 

Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice. 

 

 



 
 

4 
 

4 

Pro prokázání kvalifikace 
Účastník v nabídce předložil Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který prokazuje  
splnění základní způsobilosti, výpis z obchodního rejstříku a oprávnění k podnikání a prokázal 
v souladu se zákonem a zadávací dokumentaci výše uvedené kvalifikační předpoklady. 
Dále účastník doložil Seznam referenčních zakázek, ve kterém však chybí některé zadavatele 
požadované údaje, a to sídlo objednatele, měsíc realizace služeb a místo realizace služeb. 
Účastník nedoložil Seznam 2 členů realizačního týmu. 
Doložil profesní životopis projektového manažera pana Ing. Petr Gaman, ze kterého je zřejmé 
splnění požadované praxe, čestné prohlášení o tom, že se bude podílet na plnění veřejné 
zakázky, doklad o vzdělání. Dále účastník doložil u energetického specialisty pana Ing. Krásný 
Tomáš doklad o oprávnění č. 1598 dle zákona č. 406/2000 Sb., dále doložil čestné prohlášení o 
tom, že se bude podílet na plnění veřejné zakázky. Z nabídky je zřejmé, že Ing. Tomáš Krásný je 
poddodavatelem. V nabídce se však nenachází smlouva s poddodavatelem Ing. Tomášem 
Krásným 
 
Komise posoudila u účastníka splnění dalších podmínek účasti účastníka ve výběrovém řízení, a 
to s níže uvedeným výsledkem: 

- krycí list nabídky – vyplněný formulář Výzvy. Tento dokument tvoří přílohu č. 1 Výzvy; 

PŘEDLOŽEN v souladu ze ZD 

- návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou za dodavatele, který tvoří přílohu č. 3 Výzvy; 

PŘEDLOŽEN v souladu se ZD 

- seznam poddodavatelů,, který tvoří přílohu č. 3 Výzvy; PŘEDLOŽEN v souladu se ZD 

- čestné prohlášení o střetu zájmů a neexistenci vztahu s Ruskem. Vzor tohoto dokumentu tvoří 

přílohu č. 5 Výzvy. PŘEDLOŽEN v souladu se ZD 

- struktura nabídkové ceny zpracování MEK, který tvoří přílohu č. 8 Výzvy PŘEDLOŽEN v souladu 

se ZD 

 

POSOUZENÍ MIMOŘÁDNĚ NÍZKÉ NABÍDKOVÉ CENY 

Komise posoudila nabídku účastníka z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny a neshledala 

nabídkovou cenu posuzovaného dodavatele jako mimořádně nízkou. 

 

5. Závěr 

Komise posoudila předložené dokumenty a konstatuje, že posuzovaný dodavatel ve své 

nabídce prokázal splnění kvalifikace v souladu se zadávacími podmínkami a zákonem. 

Současně posuzovaný dodavatel splnil i dalších podmínky účasti. 

 

 

 

 

 



 
 

5 
 

5 

6. Složení komise a podpisy přítomných členů  

 

Jméno a příjmení členů 
hodnotící komise 

Datum podpisu 
protokolu 

Podpis 

 
Mgr. Martin Budiš 

 
09.05.2024 

                           
  

Bc. Kateřina Žďárská, DiS. 
 

09.05.2024 

                     
  

 

 

 


